BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8754/BGTVT-TC
V/v rà soát, sắp xếp xe ô tô.
	Hà Nội, ngày 18 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Báo giao thông
Căn cứ Nghị định 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô, văn bản 12404/BTC-QLCS ngày 08/10/2020 của Bộ Tài chính yêu cầu cung cấp bổ sung thông tin về xe chuyên dùng, Bộ Giao thông đã có văn bản 10451/BGTVT-TC ngày 16/10/2020 yêu cầu Báo Giao thông thuyết minh giải trình gửi về Bộ trước ngày 20/10/2020 để xem xét tổng hợp gửi Bộ Tài chính.
Tuy nhiên, đến nay, Báo Giao thông chưa có thuyết minh, giải trình về nội dung trên. Vì vậy, đối với xe ô tô không được phê duyệt về tiêu chuẩn định mức theo quy định, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu Báo Giao thông thực hiện thanh lý theo thẩm quyền đối với các xe ô tô đủ điều kiện thanh lý (quy định tại Quyết định 1281/QĐ-BGTVT ngày 19/6/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc phân cấp quản lý sử dụng tài sản tại cơ quan nhà nước đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Bộ Giao thông vận tải), theo quy trình, thủ tục thanh lý quy định tại Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ, hoặc đề xuất phương án điều chuyển khác (nếu có).
Bộ Giao thông vận tải thông báo cho Báo Giao thông được biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TC.(DThu)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông